CONCEJAL-DELEGADA  DE  EDUCACION  Y  CULTURA 
RELATIVA A PROGRAMA DE CARNAVALES 1.998.

Con motivo de los próximos Carnavales 1.998, se han programado una serie 
de  actividades,  las  cuales  se  detallan  en  el  Programa  adjunto,  ascendiendo  el 
presupuesto de gastos a 2.425.000 (DOS MILLONES CUATROCIENTAS VEINTICINCO 
MIL) pesetas.

Es  por  lo  que  se  propone,  a  esta  Comisión  Informativa  de  Cultura,  la 
aprobación  del  gasto  y  disposición  de  fondos  de  2.425.000.-  pesetas  en  dicho 
concepto.

La Comisión, con los votos favorables de los grupos P.P., P.S.O.E., I.U.

[...]

Bachillerato  de  Roquetas  de  Mar,  en  la  que  presenta  presupuesto  del  “XVII 
CERTAMEN LITERARIO ROQUETAS DE MAR”.

Es  por  lo  que  se  propone,  a  esta  Comisión  Informativa  de  Cultura,  la 
aprobación del gasto y disposición de fondos de 1.112.778 ( UN MILLON CIENTO 

DOCE  MIL  SETECIENTAS  SETENTA  Y  OCHO)  pesetas,  en  concepto  de  “XVII 
CERTAMEN LITERARIO DE ROQUETAS DE MAR”

La Comisión, con los votos favorables de los Grupos P.P., P.S.O.E., I.U. y U.P., 
dictamina favorablemente la propuesta en todos sus términos.

Existe  Contraído  de  1.112.778 ptas.

[...]

* Vista la Solicitud de subvención presentada por la Comisión Parroquial de Reyes 
Magos, en la que nos adjuntan relación de gastos de la Cabalgata de Reyes del 
Parador 1.998.

Es  por  lo  que  se  propone,  a  esta  Comisión  Informativa  de  Cultura,  la 
aprobación del gasto y disposición de fondos de 124.154.- (CIENTO VEINTICUATRO 
MIL CIENTO CINCUENTA Y CUATRO) pesetas, en dicho concepto.

La Comisión, con los votos favorables de los Grupos P.P., P.S.O.E., I.U. y U.P., 
dictamina favorablemente la propuesta en todos sus términos.

Existe  Contraído  de  124.154   ptas.  en  el  Libro  General  de  Gastos,  Cap.

[...]

200 Viviendas, cuyo propietario es Doña Ana Robles Vargas, desde el 
día  1  de  Enero  de  1.998  hasta  el  día  31  de Diciembre  de 1.998, 
revisando el precio del mismo en el porcentaje del Índice de Precios al 
Consumo (I.P.C.)., del 2 % sobre el precio vigente, y que asciende a la 
cantidad  de  Ciento  Sesenta  y  Dos  Mil  Seiscientas  Ochenta  y  Dos 
Pesetas (162.682 Ptas.), IVA incluido.

2º.- Autorizar el gastos y disposición de fondos, previa fiscalización 
del gasto por la Intervención de Fondos, por importe de 162.682 Ptas.

3º.-  Autorizar  al  Alcalde-Presidente  para  la  firma  de  cuantos 
documentos se deriven de la aplicación del presente acuerdo.

[...]

Oficinas Municipales, sito en Calle Estación nº 4 de Roquetas de Mar, 
cuyo  propietario  es  Doña  Matilde  Gonzalvez  García,  revisando  el 
precio del mismo en el porcentaje del Índice de Precios al Consumo 
(I.P.C.)., del 2 % sobre el precio vigente, y que asciende a la cantidad 
de  Cuatrocientas  Veinte  Mil  Doscientas  Setenta  y  Seis  Pesetas 
(420.276.), IVA incluido.

2º.- Autorizar el gasto y disposición de fondos previa fiscalización del 
gasto por la Intervención de Fondos por importe de 420.276.- pts. 

3º.- Autorizar al Alcalde-Presidente para la firma de cuantos 
documentos se deriven de la aplicación del presente acuerdo.

[...]

Oficinas  Municipales,  sito en Plaza la  Constitución de Roquetas  de 
Mar, cuyo propietario es Don Antonio Martínez, revisando el precio del 
mismo en el porcentaje del Índice de Precios al Consumo (I.P.C.)., del 

2%  sobre  el  precio  vigente,  y  que  asciende  a  la  cantidad  de 
Doscientas Veintiuna Mil Quinientas Sesenta y Cinco Pesetas (221.565 
Ptas.), IVA incluido.

2º.- Autorizar el gasto y disposición de fondos previa fiscalización del 
gasto por la Intervención de Fondos por importe de 221.565 pts.

3º.-  Autorizar  al  Alcalde-Presidente  para  la  firma  de  cuantos 
documentos se deriven de la aplicación del presente acuerdo.